de Honduras, S.A de CV 

A favor de: Se bashián Ludano Ochoa Guerero 

Tegucigalpa 30 dex Jubre del_201G

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA 

REPÚBLICA DE HONDURAS, CA. 

PAPEL ESPECIAL 

NOTARIAL 

VEINTE LEMPIRAS 

2016-2019 

TESTIMONIO 

INSTRUMENTO NUMERO QUINIENTOS NUEVE.-(509).- En la ciudad de Tegucigalpa, 

Municipio del Distrito Central a los treinta (30) días del mes de octubre del año dos mil 

diecinueve (2019), siendo las ocho de la mañana (08:00 am).- Ante Mí LILIAN GRACIELA 

AVILA BIER, Notario con domicilio en la ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito 

Central, con Notaría ubicada en Lomas del Guijarro, Edificio Corporativo Orión, oficinas 105 y 

106, inscrita en el COLEGIO DE ABOGADOS DE HONDURAS bajo el número 

CUATRO MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y DOS (4282) y Exequátur de Notario en la 

Corte Suprema de Justicia bajo el número UN MIL TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS    

) (1376); comparece personalmente el señor JAYME DAVID LOBO LICONA, mayor de 

edad, casado, hondureño, con cédula de identidad número 1503-1979-01482 y de este 

domicilio, quien actúa en $u condición de Administrador Único y Representante Legal de la 

sociedad ICONTEC DE HONDURAS, S.A.

[...]

seis, tres (1063) de la matricula número dos, cinco, cero, tres, siete, seis, nueve (2503769) del 

Libro de Comerciantes Sociales del Registro de Comerciantes Sociales de Francisco Morazán; 

condición que acredita mediante instrumento público número trescientos cuarenta y nueve 

(349), otorgado ante los oficios de la suscrita Notario, en fecha veintiuno (21) de junio del año 

dos mil diecisiete (2017), inscrito con el número cuatro uno uno ocho uno (41181) de la 

matrícula número dos cinco cero tres siete seis mueve (2503769) del Libro de Comerciantes

[...]

N* 3115292 

La “Infrascrita Notario Público LILIAN GRACIELA AVILA BIER, con domicilio en la ciudad de 

Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central, Departamento de Francisco Morazán, inscrita en el Colegio de 

Abogados de Honduras bajo el número Cuatro Mil Doscientos Ochenta y Dos (4282) y Registro de 

Exequátur de Notario en la Corte Suprema de Justicia número Un Mil Trescientos Setenta y Seis (1376), con 

Notaria ubicada en el Bufete García y Bodán, Lomas del Guijarro, edificio Corporativo Orión, Oficinas 

Ciento  Cinco-Ciento Seis(105-106), teléfono 2235-9178, correo  Tegucigalpaígarciabodan.com, 

Tegucigalpa Municipio del Distrito Central, CERTIFICA: Que la firma que antecede y que pertenece al 

señor JAYME DAVID LOBO LICONA, en su condición de Administrador Único de la sociedad

[...]

| contratos y es dé mi conocimiento.- DOY FE. 

| Extiendo la presente en la ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central, a los dieciséis (16) días del   mes de agosto del año dos mil diecinueve (2019). 

5 : 

221002: ==: » .Exequátur número mil trescientos setenta y seis (1376). .......ooooomoo. 

Tea 798806 o? 

ee És No 6946929 

¿es Der hos 150 00 $ esDerés Es 

GOBIRSO DELTA 
REPUBLICA DI OY DURAS 

Cc 

MERLIARÍA DE RELACIONES 
EXTERIORES Y COOPFRACION 

ING ERNACIONAL 

Apostilla 

Convention de la Haye du 3 Octobre 1961

[...]

ICONTEC con 7841 Acciones equivalente a un 99.99%. 

2. ICONTEC CHILE con 1 Acción equivalente a un 0.01%. 

Cada acción de la sociedad ICONTEC DE HONDURAS, S.A. DE C.V., tiene un valor 

nominal de Cien Lempiras cada una (L. 100.00) para un capital total de SETECIENTOS 

OCHENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS LEMPIRAS (L.784,200.00) 

En fe de lo anterior firmo la Presente Certificación a los veintitrés (23) días del mes de julio 

del año dos mil diecinueve (2019). 

E DAVID LOBO LICONA 
STRADOR ÚNICO 

ICONTEC DE HONDURAS, S.A .DE C.V. 

0 Torre Metrópolis Il -12avo Piso-Local 10 í 6